
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

 
РЕШЕНИЕ 

 

17.10. 2023 года № 10/1 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Восточное Дегунино от 27 декабря 2022 

года № 13/3 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

письмо главы управы района Восточное Дегунино от 12 октября 2023 года за № 5-

7-963/23, принимая во внимание необходимость корректировки суммы 

(изменение с  85506588, 38 руб. на 83807248,7 руб.), выделенной в 2023 г. по 

программе стимулирования управ района в связи с уменьшением объемов работ и 

стоимости материалов (компенсаторов) по факту выполнения 

благоустроительных работ,  

 Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Восточное Дегунино от 27 декабря 2022 года № 13/3 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Восточное Дегунино города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории в 2023 

году», изложив приложение к решению в соответствии с приложением к данному 

решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Восточное Дегунино города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.movdeg.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозова. 

 

Глава муниципального округа  

Восточное Дегунино                                   О.А. Морозов 

 

http://www.movdeg.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Восточное Дегунино от 17 октября 

2023 года № 10/1 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Восточное Дегунино 

города Москвы 
 

п/п Адрес объекта Виды работ: 
Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 
800-летия Москвы ул., 

д.3, к.2 

Замена бортового камня, 

ремонт газона, устройство 

пешеходных дорожек, 

устройство резинового 

покрытия на детской и 

тренажерной площадках, 

установка бортовых камней 

на новом основании 

детской и тренажерной 

площадках 

4566795,68 

  
Замена малых 

архитектурных форм  
13401360,92 

  Стоимость бортового камня  248415,35 

  Стоимость компенсаторов  22217,55 

 Всего по объекту: 18238789,50 

    

2 
800-летия Москвы ул., 

д.5, к.3 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия, замена 

бортового камня на проезде 

и тротуаре, замена 

резинового покрытия на 

спортивной площадке, 

замена асфальтобетонного 

 покрытия на тротуаре, 

ремонт газона, устройство 

резинового покрытия на 

детской и тренажерной 

площадках, устройство 

тротуара из 

асфальтобетонного 

покрытия, установка 

бортовых камней на новом 

основании детской и 

тренажерной площадках, 

установка ограждений 

13391860,16 



хоккейной коробки из 

пластика с защитной 

сеткой, установка 

хоккейных ворот, установка 

баскетбольных стоек, 

установка трибуны 

  
Замена малых 

архитектурных форм  
12541094,95 

  Стоимость бортового камня  451911,76 

  Стоимость компенсаторов  40417,68 

 Всего по объекту: 26425284,55 

    

3 
800-летия Москвы ул., 

д.3, к.1 

Замена бортового камня на 

тротуаре, замена 

асфальтобетонного 

покрытия на тротуаре, 

ремонт газона, устройство 

тротуара, устройство 

резинового покрытия на 

детской площадке, 

устройство парковочного 

кармана, установка 

бортовых камней на новом 

основании детской 

площадки и парковочном 

кармане 

2591315,08 

  
Замена малых 

архитектурных форм  
3397544,43 

  Стоимость бортового камня  232761,78 

  Стоимость компенсаторов  20817,54 

 Всего по объекту: 6242438,83 

    

4 

Дубнинская ул., д.73, к.4- 

800-летия Москвы, д.5, 

к.1 

Приведение смотровых 

колодцев в уровень 

проектных отметок на 

тротуаре, замена бортового 

камня на тротуаре, замена 

асфальтобетонного 

покрытия на тротуаре, 

ремонт газона, устройство 

тротуара из 

асфальтобетонного 

покрытия, устройство 

резинового покрытия на 

детской площадке, 

установка бортовых камней 

на новом основании 

детской площадки и 

парковочном кармане, 

замена контейнерной 

площадки с хозблоком 

5925503,56 



  
Замена малых 

архитектурных форм  
13468077,08 

  Стоимость бортового камня  500914,24 

  Стоимость компенсаторов  44800,32 

 Всего по объекту: 19939295,20 

    

5 Дубнинская ул., д.73, к.2 

Замена бортового камня на 

тротуаре, замена 

асфальтобетонного 

 покрытия на тротуаре, 

ремонт газона, замена 

контейнерной площадки с 

хозблоком 

1542090,85 

  Стоимость бортового камня  102088,50 

  Стоимость компенсаторов  9130,5 

 Всего по объекту: 1653309,85 

    

6 
Дубнинская ул., д.73, 

к.1,к.6 

Замена бортового камня на 

тротуаре, замена 

асфальтобетонного 

 покрытия на тротуаре, 

ремонт газона, устройство 

тротуара, устройство 

резинового покрытия на 

детской и тренажерной 

площадках, устройство 

парковочного кармана, 

установка бортовых 

камненй на детской, 

тренажерной площадках и 

парковочном кармане, 

замена контейнерных 

площадко с хозблоком и без 

хозблока 

5317499,81 

  
Замена малых 

архитектурных форм 
5542789,12 

  Стоимость бортового камня  411076,36 

  Стоимость компенсаторов  36765,48 

 Всего по объекту: 11308130,77 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 83 807 248,7 
 


